

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **26**(434)

OD 27 CZERWCA DO 3 LIPCA

2011 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## W dniu 50 rocznicy Świeceń Kapłańskich

Kapłani, którzy się z naszej parafii wywodzą,  
po kolei swoje Jubileusze obchodzą !

Dziś doczekaliśmy Złotego Jubileuszu Kapłańskiego  
Czcigodnego Księdza profesora Dreji Antoniego.

**CZCIGODNY JUBILACIE!**

Pół wieku minęło, kiedy przeżyłeś chwile,  
które do dziś wspominasz mile. Prymicyjny Dzień!  
Patrzysz nań z oddali, zaślania go już bowiem przeszłości cień!

Jednak to przeżycie  
umila Ci Twe Kapłańskie życie.

Przeżycia niezapomniane,  
złączyły się wtenczas dwa Serca kochane!  
To złoto, którym lśni dzisiejszy dzień, sam wypracowałeś  
trudem, wytrwałością, cierpliwością,  
kiedy Swe posługi kapłańskie wykonywałeś,  
w Seminarium wykładałeś,  
kandydatów do Służby Bożej przygotowywałeś,  
Pismo św. przekładałeś!

Choć sobie już odpoczywasz,  
nadal pracujesz i służysz cierpliwie,  
chcesz jeszcze wiele dokonać na Bożej Niwie.  
Jesteś przykładem skromności i pobożności;  
niech Bóg oddala od Ciebie przykrości,  
przed trudnościami ochrania;

Matka Najświętsza, niech Cię Swym płaszczem osłania!  
My Ci też wiele do zawdzięczenia mamy,  
bo ciągle z Twoich posług Kapłańskich korzystamy.  
My Cię przecież do naszej Wspólnoty zaliczamy  
i Bogu za Twą obecność dzięki składamy.  
W dniu Twojego złotego Jubileuszu Kapłańskiego  
cała nasza Wspólnota życzy Ci zdrowia,  
wiele sił i Błogosławieństwa Bożego,  
i byś doczekał następnego Jubileuszu Kapłańskiego!  
Przyjmij także podziękowanie za Tve z nami przebywanie!



*Małgorzata Niemiec*

# Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...



Asia Kozub

Wróciłam do londyńskiej codzienności, z wielkim żalem, zostawiając bliskich i wspaniałą, letnią pogodę. Londyn przywitał mnie zimmem (w nocy 7 stopni ☺) i deszczem czyli wszystko w normie. Spędziłam w Polsce fantastyczny czas. Jednym z uroków mieszkania na emigracji jest poznawanie ludzi z różnych części Polski. Powstają więzi, których nie zrywa czyjś powrót do kraju, jest tylko trochę trudniej. I taką właśnie znajomą odwiedziłyśmy z Magdą na samym początku pobytu w Polsce, w Szczecinku. Jechałyśmy do niej prosto z Londynu i szczerze mówiąc, długo nie zapomnę ostatnich 150 km drogi. Jak sobie człowiek jedzie spokojnie około 1220 km, to mu się wydaje, że tak będzie do końca. Otóż niekoniecznie! Okazuje się, że znaki „uwaga na zwierzęta leśne” naprawdę mają uzasadnienie, zwłaszcza 150 kilometrów przed Szczecinkiem. O godz. 23 jechałyśmy starą asfaltową drogą bez namalowanych pasów, a korony drzew malowniczo zamykały się nad nami. Minęłyśmy: trzy sarny na poboczu, trzy przechodzące niespiesznie przez drogę (tę po której jechałyśmy), wielkiego psa (również na poboczu), dwa czmychające przez jezdnię ogromne lisy (to we wsiach) oraz coś co przypominało zająca biegnącego radośnie również przez drogę, którą jechałyśmy. Dotarłyśmy szczęśliwie na miejsce zamiast oczu posiadając talerzyki deserowe i z „lekko” podniesionym poziomem adrenaliny (podobno dobra na cerę ☺).



Ze Szczecinka pojechałyśmy do Sierpca, rodzinnej miejscowości naszego Ś.P. Proboszcza i w końcu mogłyśmy posiedzieć przy jego grobie. Nie łatwa to była wizyta. Czas leczy smutek i żal, ale wzruszenie zostaje. Odwiedziłyśmy też rodzinę proboszcza (również poznaną w Londynie ☺). Kolejnym etapem naszej podróży był Płock, zwiedzony w ekstremalnym tempie, w ciągu niecałej doby (wliczając spanie, spotkania z zaprzyjaźnionymi księżmi, również poznanymi dzięki Ś.P. Proboszczowi w Londynie oraz wypad na tamę we Włocławku, gdzie zostało wyłowione ciało Bł. Księdza Jerzego Popiełuszki). A potem pomknęłyśmy na Śląsk, krajową ósemką, remontowaną na odcinku około 100 kilometrów, więc mknęłyśmy w tempie raczej żółtym. Oprócz Pawłowa zaliczyłam jeszcze: Kraków (odwiedziny), Zakopane (chrzciny Dei Trustowego Marcelka) i Częstochowę (sklepikowe zakupy). Sumując – to były naprawdę udane trzy tygodnie. Słońca, którego ciągle mi za mało, miałam więcej niż w czasie wakacji w Hiszpanii w zeszłym roku!



A w sobotę festiwal, V. Przygotowania idą pełną parą. W zeszły piątek była próba generalna i poczuliśmy przedsmak radosnego religijnego muzykowania. W niedzielę ostatnie w tym sezonie granie i ... wakacje! To znaczy czas bez zespołu, więcej towarzyskich spotkań i wypadki nad ukochane morze, które jest na wyciągnięcie ręki, co zdecydowanie rekompensuje mi szarości i deszcze. ☺

W niedzielę ostatnie w tym sezonie granie i ... wakacje! To znaczy czas bez zespołu, więcej towarzyskich spotkań i wypadki nad ukochane morze, które jest na wyciągnięcie ręki, co zdecydowanie rekompensuje mi szarości i deszcze. ☺

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ◆ Zapraszam dziś na Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała, o godz. 16<sup>30</sup>.
- ◆ Jutro odwiedzanie chorych. Prosimy ich zgłosić w Zakrystii.
- ◆ W poniedziałek o godz. 16<sup>30</sup> Mszę św. z okazji swojego jubileuszu 50 lat kapłaństwa odprawi ks. dr Antoni Dreja. Serdecznie zapraszamy wszystkich do modlitwy dziękczynnej wraz z Księdzem Profesorem.
- ◆ We wtorek o godz. 9<sup>00</sup> zostanie odprawiona Msza św., w intencji chorych naszej parafii.
- ◆ W środę obchodzić będziemy Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła oraz 26 rocznicę konsekracji Ks. Arcybiskupa Damiana Zimonia. W tym dniu Msze św. będą odprawione o godz. 7<sup>00</sup>, 17<sup>00</sup> (po tej Mszy św. Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała), i 19<sup>00</sup>.
- ◆ Od poniedziałku do piątku o godz. 17<sup>30</sup> zapraszam na Nabożeństwa Oktawy Bożego Ciała z procesją.
- ◆ W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek, - który jest Uroczystością Najświętszego Serca Pana Jezusa - i I sobota nowego miesiąca.
- ◆ Pamiętajmy o Komunii św. wynagradzającej. Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św.
- ◆ W przyszłą niedzielę 3.VII. przeżywać będziemy Odpust Parafialny. Zapraszam do udziału w tej Uroczystości wszystkich parafian, poczty sztandarowe, dzieci w bieli oraz do sypania kwiatów. Suma Odpustowa o godz. 11<sup>00</sup> z procesją wokół kościoła.
- ◆ Uroczyste Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>.
- ◆ Kolekta w Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła, zwana Świętopietrzem, przeznaczona jest na potrzeby stolicy Apostolskiej.
- ◆ W Kancelarii Parafialnej przyjmowane są ofiary za wywóz śmieci i wodę na cmentarzu, oraz zaległe opłaty za miejsca grobowe, za miejsca w ławkach w kościele, a także zapisy na pieszą i autokarową pielgrzymkę do Częstochowy 7.VII.br.(Potrzebny jest nr PESEL).
- ◆ Składam serdeczne „Bóg zapłać” wszystkim, którzy przygotowywali ołtarze w Uroczystość Bożego Ciała, dziękuję Służbie Liturgicznej, Panu organiście i chórowi „Lutnia”, Scholi, prowadzącym śpiew podczas procesji, pocztom sztandarowym, Panom w mundurach, którzy nieśli baldachim i latarnie, młodzieży w strojach regionalnych, dzieciom, oraz wszystkim parafianom za udział w procesji teoforycznej.
- ◆ W miniony piątek nasi najmłodszy Ministranci sprawili nam kolejną wielką radość i niespodziankę. Po uzyskaniu I miejsca w turnieju piłki nożnej w naszym dekanacie zakwalifikowali się do szerokiego finału, który odbył się w Piekarach Śl., a w którym zagrały wszystkie zwycięskie drużyny z poszczególnych dekanatów naszej Archidiecezji. Tu także zdobyli I miejsce. Jest to ogromny sukces. Przypominę, że w naszej Archidiecezji są 34 Dekanaty skupiające 317 Parafii.  
W składzie naszej „Złotej Drużyny” zagraли: Marcin Borkert, Paweł Copik, Adam i Krzysztof Fic, Piotr Majcher, Szymon Turczyński i Rafał Wita. Ministrantom i ich Animatorom: Tomkowi Giemzie, Tomkowi Oleszowi i Pawłowi Nieścierowiczowi serdecznie gratulujemy i dziękujemy.

## INTENCJE MSZY św. od 27czerwca do 3 lipca 2011

<b>27.VI</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wspomnienie NMP Nieustającej Pomocy</i>	<b>g.16<sup>30</sup></b> - W intencji Ks. Prof. Antoniego Dreji z okazji 50 rocznicy Święceń Kapłańskich, <b>g.17<sup>30</sup></b> - Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Sabinę Kamieniarz w 1 rocznicę śmierci oraz jej męża.
<b>28.VI</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Ireneusza bp. i męczennika</i>	<b>g. 9<sup>00</sup></b> - W intencji chorych naszej parafii, <b>g.17<sup>30</sup></b> - Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Pawła Muras w dniu urodzin oraz ++ z rodziny Muras
<b>29.VI</b> <b>Środa</b> <i>Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Opiekę Bożą dla Klaudii i Anny Piecha z okazji urodzin, <b>g.17<sup>00</sup></b> - Za + męża Jerzego Holeczko, rodziców, teściów oraz Marianę Gwizdek, <b>g.17<sup>30</sup></b> - Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała, <b>g.19<sup>00</sup></b> - Za + Helmuta Derner jako 30-dniowa
<b>30.VI</b> <b>Czwartek</b> <i>Kapłański Wsp. Św. pierwszych męczenników Kościoła rzymskiego</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie Duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy w naszej parafii pracowali - od ofiarodawców, <b>g.17<sup>30</sup></b> - Nabożeństwo Oktawy Bożego Ciała, <b>g.18<sup>00</sup></b> - O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu Św. Franciszka - od ofiarodawców.
<b>1.VII</b> <b>Piątek</b> <i>Uroczystość Naj- świętszego Serca Pana Jezusa</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, <b>g.18<sup>00</sup></b> - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy - od ofiarodawców,
<b>2.VII</b> <b>Sobota</b> <i>Wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>Spowiedź święta</b> <b>g.18<sup>00</sup></b> - Za + Irenę Bytomską w 12 rocznicę śmierci.
<b>3.VII</b> <b>Niedziela</b> <b>14 ZWYKŁA</b> <b>W CIĄGU ROKU</b> <b>ODPUST PARAFIALNY</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej, <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za + Edwarda Dornia - jako 30-dniowa, <b>g.11<sup>00</sup></b> <b>Suma odpustowa</b> - Za parafian, <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>Nieszpory</b> <b>g.17<sup>00</sup></b> - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Teresy i Krzysztofa Zasępa z okazji 35 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.